

ISSN 0026-9301, e-ISSN 2366-1968

MONATSSCHRIFT FÜR KRIMINOLOGIE UND STRAFRECHTSREFORM

Journal of Criminology and Penal Reform



Editor/Herausgeber

DHerausgegeben von: Hans-Jörg Albrecht, Thomas Bliesener, Klaus Boers, Friedrich Löseler

Profile / Kurzcharakteristik

Die Monatsschrift für Kriminologie und Strafrechtsreform (Journal of Criminology and Penal Reform) ist ein zentrales Forum für Forschungen und Rechtspolitik auf den Feldern der Kriminalität und Kriminalitätskontrolle im deutschsprachigen Raum mit zunehmender Öffnung in den internationalen Bereich und der Publikation auch englischsprachiger Beiträge. Die Zeitschrift spiegelt die gesamte Bandbreite der Disziplinen wider, die zu kriminologischer Forschung beitragen: Psychologie, Soziologie, Psychiatrie, Rechtswissenschaften, Rechts- und Kriminalpolitik, Wirtschafts-, Bildungswissenschaften, Ökonomie, Geschichte, Medizin, Forensik usw. Diese Bandbreite wird teilweise auch im Beirat der Monatsschrift sichtbar. Die Zeitschrift hat zum Ziel, ihre Leser über die neuesten kriminologischen Forschungsergebnisse und krimininalpolitischen Entwicklungen zu informieren.

Publication Frequency/Erscheinungsweise

4 × im Jahr

ADVERTISING/ANZEIGEN

DE GRUYTER

E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Technical Facts/Technische Daten

Format	210 mm × 280 mm
Printing area/ Satzspiegel	170 mm × 250 mm
Language/Sprache	German
Print Run/Druckauflage:	available upon request / auf Anfrage
Technical requirements/ Technische Daten	Delivery of data in PDF format. E-Mail: anzeigen@degruyter.com

Calendar/Terminplan

Dates can be changed/Terminänderungen vorbehalten

Issues	3/23	6/23	8/23	11/23
Publishing date	23.2.	25.5.	26.7.	26.10.
Advertising deadline	20.1.	14.4.	23.6.	21.9.

Advertising Prices/All rates quoted are excl. VAT/Anzeigenpreise/zzgl. gesetzl. MwSt.

Format	(mm width/Breite × mm height/Höhe)	Rates (€) b/w Preis (€) s/w	Rates (€) 4c-process/ Preis (€) 4c	
1/1	170 mm × 250 mm bleed ad / im Anschnitt 216 mm × 286 mm	790,00	1.800,00	
1/2	82 mm × 250 mm or 170 mm × 121 mm	560,00	1.600,00	1.600,00
Specific Postions/ Sonderplatzierung				
U2, U3, U4	170 mm × 250 mm		2.100,00	

Supplements/Beilagen

Prices are subject to change without notice./Plus VAT. Preisänderungen vorbehalten./zzgl. Mwst.

Supplements (without discount) up to 25 g. weight: 500,00 € per thousand copies Beilagen (nicht rabattfähig) bis zu 25 g Gewicht: 500,00 € pro tausend Exemplare